[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
08 апреля 2016 г.
с. Уват
№ 56
Об утверждении форм документов
В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 постановления администрации Уватского муниципального района от 10.03.2016 № 35 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь статьей 31 Устава Уватского муниципального района Тюменской области:

1. Утвердить форму Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Уватского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму опросного листа, используемого при проведении публичных консультаций по проектам муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

а) обнародовать путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района;

б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации Уватского муниципального района.
Глава
А.М. Тулупов
Приложение 1

к постановлению администрации

Уватского муниципального района

от 08.04.2016 № 56
 План проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Уватского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	№ п/п
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта Уватского муниципального района

(далее – МНПА УМР)
	Срок проведения экспертизы МНПА УМР
	Срок проведения публичных

консультаций
	Контактные данные должностного лица отдела экономики и прогнозирования администрации Уватского муниципального района, ответственного за проведение публичных консультаций (ФИО, должность, телефон, адрес электронной почты)

Приложение 2

к постановлению администрации

Уватского муниципального района

от 08.04.2016 № 56
Опросный лист

при проведении публичных консультаций

по оценке фактического воздействия

(примерная форма)

Пожалуйста, заполните и направьте данную форму на адрес (адреса) электронной почты ответственного(-ых) сотрудника(-ов) не позднее «__» _________ 20__ года.

Контактная информация

Название органа, организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя:

Сфера деятельности:

Ф.И.О. контактного лица:

Номер контактного телефона:

Адрес электронной почты:

Ответьте на следующие вопросы:

1. Обоснованы ли нормы, содержащиеся в нормативном правовом акте?

2. Опишите издержки, которые несут субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности в связи с действующим регулированием (по возможности дайте количественную оценку).

3. Существуют ли, на ваш взгляд, иные наиболее эффективные и менее затратные для регулирующего органа и субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности варианты правового регулирования? Если да, приведите иные варианты, обосновав каждый из них.

4. Оцените, насколько полно и точно отражены обязанности, запреты, ограничения, ответственность субъектов регулирования, а также насколько понятно прописаны административные процедуры, реализуемые ответственными исполнительными органами государственной власти Тюменской области, насколько точно и недвусмысленно прописаны властные функции и полномочия. Считаете ли вы, что существует необходимость изменить существующие нормы? Если да, укажите такие нормы и обоснование их изменения.

5. Существуют ли в действующем правовом регулировании положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите обоснования по каждому указанному положению.

6. Иные замечания и предложения.